【プレスリリース】
報道関係各位

202４年1月22日
日本酒造組合中央会

酒類業界最大の団体・日本酒造組合中央会

「日本酒イベントカレンダー 2024年2月版」を発表！

全国約1,700の酒類(日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん)メーカーが所属する日本酒業界最大の団体である日本
酒造組合中央会（以下、中央会）は、都内や各地方で開催される日本酒に関するイベントやトピックスを発信してお
ります。

日本酒と触れ合う機会を多くの方に知っていただくことを目的とした「日本酒イベントカレンダー 2024年2月
版」は、下記の通りです。

※詳細については、イベントの主催者にお問い合わせください。

2月4日(日)
～11日（日・祝）

11:00～20:00
最終日は１８：００まで

さっぽろ雪まつり 北海道の酒 ショット＆ボトル 販売所
【場所】さっぽろ雪まつり大通会場 北海道の酒 ショット＆ボトル 販売所

札幌市大通西10 ＵＨＢファミリーランド 南側東寄り

【主催】北海道酒造組合

【公式HP】https://www.hokkaido-sake.or.jp/news/2023/12/28/1626/

【内容】北海道酒造組合15蔵の清酒・本格焼酎及びリキュール類など70種をショット

（50ml）で販売。数量限定のお酒や甘酒、おつまみも用意しています。

【料金】1ショット100円～600円（税込） ※ボトル、おつまみなどは別途

【お問い合わせ】TEL：011-887-0047（北海道酒造組合）

https://www.hokkaido-sake.or.jp/news/2023/12/28/1626/

2月22日（木）
～25日（日）

22日10:00～20:00

２３・２４日

11:00～20:00

２５日10:00～18:00

魚ジャパンフェスin代々木公園
【場所】代々木公園 東京都渋谷区神南2-3 代々木公園イベント広場～ケヤキ並木

【主催】SAKANA&JAPAN FESTIVAL実行委員会

【公式HP】https://37sakana.jp/sakanajapanfes/index.html

【内容】全国各地の魚介料理を提供するフードフェス。「常磐もの」を始め、福島県産の水

産物を使った魚介料理と共に数種類の銘柄を組み合わせた飲み比べセットの販

売などを展開。

【料金】入場無料 ※別途飲食代

【お問い合わせ】TEL：03-6811-1135

（SAKANA&JAPAN FESTIVAL実行委員会）

２月23日（金・祝）
～24日（土）

10:30～17:00

ふくい食の國291 開店１周年キャンペーン
【場所】ふくい食の國291

東京都中央区銀座1-5-8 GINZA Willow Avenue BLDG1階・地下1階

【主催】福井県酒造組合

【公式HP】https://fukui291.jp/ginza/

【内容】福井アンテナショップ「ふくい食の國291」開店1周年を記念して、店頭での振る

舞酒と店内で試飲を実施。

【料金】無料（振る舞酒は各日枡200個がなくなり次第終了）

【お問い合わせ】TEL：0776-66-1234（福井県酒造組合）

2月16日（金）
～18日（日）

16日12：00～20：00

17日10：00～20：00

18日10：00～19：00

第8回 酒屋角打ちフェス
【場所】上野恩賜公園 東京都台東区上野公園

【主催】東京小売酒販組合・東京酒販協同組合連合会・TOKYO酒屋魂実行委員会

【公式HP】https://kakufes.com/

【内容】お酒のプロである酒販店がセレクトした選りすぐりの日本酒や焼酎、ワイン、ビー
ルなどを「角打ちスタイル」（杯売り）で1杯300円から提供。個性ある酒販店ブー
スを巡り、店主との会話を楽しみながら、自由なイベント内ハシゴ酒をお楽しみ
ください。グルメブースは約2０店。お酒に合う料理やおつまみが揃います。また、
お酒の楽しさを盛り上げてくれるステージイベントも開催。ミュージシャンがイ
ベントを盛り上げます。

【入場料】５００円（東京地酒のきき酒体験付）

【お問い合わせ】TEL：03-3851-8201（東京小売酒販組合）

https://37sakana.jp/sakanajapanfes/index.html
https://fukui291.jp/ginza/
https://kakufes.com/

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【報道関係者からのお問い合わせ先】

日本酒造組合中央会PR事務局

TEL：03‐6274‐8386

MAIL：japansake@honeycom.co.jp

２月24日（土）

第1部 10:00～12:30

第2部 13:30～16:00

第25回 四国酒まつり
【場所】三好市池田総合体育館メインアリーナ 徳島県三好市池田町マチ2551-1

【主催】四国酒まつり実行委員会【共催】徳島県酒造組合

【公式HP】https://www.shikoku-sakematuri.com/

【内容】四国酒まつりは、歴史的・文化的にも優れた酒蔵の集積を地域振興に活かし、四

国の銘酒を一堂に集結した地酒試飲会と歴史を誇る地元酒蔵の酒蔵開放が行わ

れます。

【料金】前売 2,500円/当日 3,000円（税込）

セブンチケット https://7ticket.jp/s/103721/d

Rakutenチケット https://ticket.rakuten.co.jp/event/RTSHSSC/

など

【お問い合わせ】TEL：0883-72-０１４３（阿波池田商工会議所）

２月24日（土）

1２:00～1３:１５

伝統的酒造りシンポジウム in 四国
【場所】三好市池田総合体育館サブアリーナ 徳島県三好市池田町マチ2551-1

【主催】高松国税局

【公式HP】https://sake-shikoku.com/

【内容】国の登録無形文化財として登録された「伝統的酒造り」が、ユネスコ無形文化遺

産に提案されたことを記念してシンポジウムを開催します。四国の酒造りの担い

手や日本酒関係者を交えてパネルディスカッションを行います。

【料金】無料（事前申込制 定員：70名）

参加申し込み

【お問い合わせ】shikoku.symp＠gmail.com

（伝統的酒造りシンポジウムin四国 事務局）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_ZLICiNJOf
4AssEqz7_QERwwwgKBiHEIubLJPP86TUuxyOQ/viewform

mailto:japansake@honeycom.co.jp
https://www.shikoku-sakematuri.com/
https://7ticket.jp/s/103721/d
https://ticket.rakuten.co.jp/event/RTSHSSC/
https://sake-shikoku.com/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_ZLICiNJOf4AssEqz7_QERwwwgKBiHEIubLJPP86TUuxyOQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_ZLICiNJOf4AssEqz7_QERwwwgKBiHEIubLJPP86TUuxyOQ/viewform

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3